

# Förstärkt uppsikt över aktiebolag som Region Västerbotten äger

Kalenderåret 2021 för Skogs- och samemuseet

Regionstyrelsen ska en gång varje år pröva om verksamhet som har överlämnats till ett aktiebolag har bedrivits i enlighet med det kommunala ändamål som fullmäktige fastställt, och inom ramarna som utgörs av de kommunala befogenheter som gäller för verksamheten. Perioden som omfattas av prövningen är "föregående kalenderår." Syftet med beslutet är att möjliggöra allmänhetens insyn.

Bolagsstyrelsens egen beskrivning kring dessa frågor är av stort värde för Regionstyrelsens prövning då fokuset är på den faktiska, praktiska, verksamheten under föregående år.

Vi ber er därför att besvara nedanstående frågor **senast den 1 mars 2022**.

## 1. Det fastställda kommunala ändamålet

1.1. Lämna kopia på de dokument som beskriver verksamhetens ändamål i fler detaljer än bolagsordningen.

*Se bilagda dokument; Bilaga 1 och bilaga 2*

1.2. Lämna en redogörelse för hur verksamheten praktiskt har utförts under 2021 för att nå de ändamålen.

*Se bilagt dokument; bilaga 3*

## 2. De kommunala befogenheter som utgör ram för verksamheten

2.1. Principen om kommunala angelägenheter och näringsverksamhet. Beskriv vilka verksamheter som bolaget bedriver vid sidan av själva kärnverksamheten, t.ex. försäljning, utveckling, konsult/konsulent, uthyrning, m.m.

*Den verksamhet som har bedrivits av Skogs- och samemuseet under 2021 förutom kärnverksamheten är ett tilläggsavtal med Lycksele kommun gällande drift av området Gammplatsen, dvs. det vi kallar föra Gammplatsamverkan. I detta inryms drift av utemiljön samt*

*drift av café Ruselegården. Därtill har Skogs- och samemuseet ett avtal med Lycksele kommun gällande den kulturbotaniska trädgården, där vi sköter drift och underhåll av trädgården samt sköter kontakterna med ALU Alnarp gällande klonarkivsväxterna. Vi har en viss försäljning av karameller och godis i en handelsbod ute på området. Vi har också under sommarmånaderna konsultverksamhet till ett av studieförbunden här i Lycksele gällande introduktion av nyanlända.*

2.2. Lokaliseringsprincipen: Har det bedrivits verksamhet utanför länet och/eller riktad till aktörer utanför länet? Till hur stor omsättning eller hur stor andel av den totala omsättningen?

*Skogs- och samemuseet har under 2021 haft en del guidningar inom skolprogrammet till skolor i Norrbotten och i Västernorrland, och den har varit av försumbar karaktär kopplat till omsättning.*

2.3. Självkostnadsprincipen: Beskriv hur budgetprocessen går till och vilka tidsperspektiv som tas när priset på varor/tjänster bestäms

*Ett förslag till budget tas fram av VD tillsammans med delar av personal, beslut fattas av styrelsen. VP och budget beslutas i november för budget kommande år. Budgeten följs kontinuerligt upp. Justering av priser görs när yttre påverkan sker, ex.vis om en leverantör höjer priset, då höjs priset också ut till kund.*

2.4. Likställighetsprincipen och Stöd till enskild: Tillämpar bolaget några kriterier i form av sakliga skäl för att erbjuda olika service till olika personer? Hur säkerställer bolaget att det inte förekommer otillåtet stöd till enskild?

*Skogs- och samemuseet tar inte ut några avgifter som kan kopplas till likställighetsprincipen. Vi har ingen ansöknings- eller prövningsavgifter kopplat till våra tjänster. Vi har en fastställd prislista på de varor och tjänster som vi erbjuder. Offerter skickas innan vid större arrangemang. Översyn av prisbilden sker kontinuerligt och i synnerhet inför öppnandet av högsäsong. Under 2021 har verksamheten vid Skogs- och samemuseet och på Gammplatsområdet varit påverkad av de nedstängningar som har varit kopplade till pandemin. Då har vi heller inte kunnat genomföra de större arrangemang som i normalfallet brukar ligga på Gammplatsområdet.*

*Skogs- och samemuseet följer de upphandlingar som majoritetsägaren Lycksele kommun har och som vi omfattas av. Vi följer de policydokument och handlingsplaner som är framtagna av Lycksele kommun där det är applicerbart på bolaget.*

Svaren kan skickas med e-post till [regionstyrelsen@regionvasterbotten.se](mailto:regionstyrelsen@regionvasterbotten.se) Vänligen ange diarienummer RS 49-2022 som referens.

Om handlingarna innehåller uppgifter som inte kan eller får lämnas ut med hänsyn till bolagets eller tredje parts intressen önskar Regionstyrelsen istället upplysning om uppgiftens huvudsakliga innehåll.

Om Ni har några frågor kan Ni kontakta

Carl-Axel Persson, samordnande ägarstyrningsfrågor,

090-785 73 17, [carlaxel.persson@regionvasterbotten.se](mailto:carlaxel.persson@regionvasterbotten.se)

Med vänliga hälsningar, Carl-Axel Persson, för Regionstyrelsen i Västerbotten